1595.

## C A P . XVI .

*De quatuor viris, scilicet PETRO LATERNA, PETRO ERICIO, ZACHARIA ANTHELIO, & GEORGIO BERSIO, qui ævo præsenti profide Catholica mortem in Suecia constantissimè oppetere non dubitarunt.*

Sicut

bono

*Sicut etiam de VIII. aliis, patientiæ non defraudandis encomio athletis, quorum aliqui pro eadem non mortem quidē, sed diuturnos carcerum squalores, nonnulli acerbissimos equuleorum cruciatus, reliqui utrosque invictissimis animis tolerarunt, & his vocantur nominibus:*

*JOHANNES JOSVELA, M. LAURENTIUS BORLANGIUS, M. CAROLUS NILSONIUS, ERICUS ANDERSONIUS, JOENS HANSONIUS, JOHANNES MESSENIUS, HENRICUS HAMMERUS, & ARNOLDUS MESSENIUS;*

### Ode Panegyrica.

**N**on sola gaudes, Anglia, martyrum  
Cruore fuso, quo nimis haec tenus  
Inebriavit te frequenter  
Prō scelus! hæresis execranda.  
Dextras eodem Suecia polluit  
Suas piaclo, quæ nece sœvit  
In Orthodoxos, dogma nollent  
Quod leviter vetus abnegare.  
Causam nefandi sed tamen alteram  
Plerumque facti fingere moris est  
Illi, velut palam afferendo,  
Ob scelus in patriam necatos!  
Horumque primus Petrus Ericius,  
Quā Campianus mortuus in fide,  
Cœtusque Majorum fidelis,  
Se morier quoque confitetur.  
Ferro resectum pectus is inspicit,  
Cum matre JEsum suaviter invocat;  
Dum corde privatus, supremam  
Funderet ex animo querelam.  
Mox ultionem Lictor adiverat,  
Secare nulli qui caput amplius  
Valet, quod hoc facturus uno  
Pro, duo tum capitella cernat.  
Athleta Christi Zacharias fuit  
Alter, stupendi robore pectoris  
Dives; Georgius minore,  
Tertius ille nec extat auso.

Quod

1606.

1624.

Quod clam vocassent presbyterum sibi,  
Et hunc foverent religionis ut,  
    Sacrae ministrum ; comprobarent  
Ullatenus nec apostasiam,  
Damnantur ergo : mortis ad horridum,  
Ad nuptiarum , ceu nova gaudia ,  
    Locum cucurrerunt , uterque  
    Certat amanter obire primus.  
Hic vincit autem , volvitur & caput  
Ejus resectum , transiliens manus  
    Satellitis captantis illud ,  
    Obstupuit populusque signo !  
Inusitatè fertur & illius  
Caput per orbem supplicii procul ,  
    Qui denuo datum recusat  
    Vivere sub fidei periclo.  
His , confitentes dogma suum quoque  
Palam , adnotantur tres alii viri ,  
    Tormenta qui sunt tanta passi  
    Carceribus , caperent ut inde  
Mortem : vocatur primus Hamerius  
Henricus : alter dictus Ericus est.  
    Johannis ast nomen gerebat  
    Ultimus hoc stratiota circo .  
Inscripta quorum nomina , rectius  
Ut spero certus , cœloculum libro ,  
    Afflictio sic jure poscit ;  
    Relligionis amorque flagrans .  
Sævissimorum non cruciatum  
Minus ferebat ; Sed tamen horridam ,  
    Citra necem Laurentius ; nec  
    Carolus absuit à sodali ,  
Mentis remotæ quem toleratio  
Fecit catastæ , bis ferè quatuor  
    Durantis heu tristes per annos ,  
    Sub nimio vigilum rigore .  
Haud Josuelæ Finnonis extitit  
Præter dolores conditio quoque ,  
    Qui tortus ac incarceratus  
    Ante diu , remanet fidelis .  
Egoque tentus carcere bis decem  
Annis molesto , nomine dogmatis ,  
    Passus quot ærumnas , & uxoris  
    Non memorare volo libenter .  
Sed diriores filius interim  
Arnoldus , annis ter quater arcibus  
    Captivus alteris , fidemque  
    Propter habet , minorennes et si ;  
Fuit gravatus quippe biennio ,  
Heu ponderosâ compede ferreâ !  
    Horrore tormenti , necisque  
    Pellitur ad facinus nefandum !